
K2018/8: Eurovaaliehdokkaiden näkemykset Euroopan unionin 

ulkopolitiikasta ja roolista maailmanpolitiikassa (aineistoa) 

 

8.A Kaavio: Verkkolehti Uuden Suomen vaalikysely eurovaaliehdokkaille keväällä 2014 
Uuden Suomen väite puolueiden ja valitsijayhdistysten ehdokkaille: 

EU:lla tulee olla yhteinen ulkopolitiikka, johon jäsenmaat sitoutuvat 

 

Lähde: Verkkolehti Uuden Suomen eurovaalikone 2014. www.uusisuomi.fi. Viitattu 15.11.2017. 



8.B Tekstikatkelma: Suomen ulkoasiainministeriön tulevaisuusraportti Ulkopolitiikka 

2020 

Alkanut vuosikymmen on Euroopan unionin kansainväliselle asemalle tärkeä 

murrosvaihe. Globaalien valtasuhteiden muutos ja moninapaistuminen jatkuvat. EU ja 

Yhdysvallat joutuvat entistä useammin neuvottelupöytään Kiinan, Intian ja muiden 

nousevien talouksien kanssa. Maailmanpolitiikan keskiöön on noussut ongelmia, 

joiden ratkaiseminen ei ole mahdollista paikallisella tai alueellisella tasolla – 

esimerkkeinä ilmastonmuutos, luonnonvarojen riittävyys, äärimmäinen köyhyys tai 

maailmantalouden rakenteelliset kysymykset. Viime vuosikymmeninä 

eurooppalainen yhteistyö ja yhdentyminen ovat saaneet pääasiallisen kimmokkeensa 

alueen sisäisistä ongelmista. 2010-luvulla EU-yhteistyön voidaan odottaa rakentuvan 

entistä selvemmin ulkosuhteiden varaan, vastauksena globaaleihin muutoksiin. Tätä 

myös kansalaiset odottavat unionilta. Uudessa tilanteessa EU voi menestyä vain 

vahvistamalla ulkopolitiikkaansa ja pelaamalla yhteen. 

Lähde: Suomen ulkoasiainministeriön tulevaisuusraportti Ulkopolitiikka 2020 (julkaistu vuonna 

2010) 

 
8.C Tekstikatkelma: Ulkopoliittisen instituutin tutkija Kristi Raik 

Sillä aikaa kun EU:n sisällä kiistellään eri toimijoiden – etenkin jäsenmaiden, Euroopan 

ulkoasiainhallinnon (EUH) ja komission – välisistä valtasuhteista ja työnjaosta, on 

Euroopan globaali asema vääjäämättä heikkenemässä. Siksi Euroopan yhtenäisyyttä 

tarvitaan enemmän kuin koskaan. Globaalien valtarakenteiden muutokset herättävät 

vaikeita kysymyksiä: Kuka määrittelee tulevaisuudessa globaalin kanssakäymisen 

säännöt ja säilyykö länsimaiden johdolla luotu liberaali kansainvälinen järjestelmä? 

EU:lla on yhä vahvat edellytykset osallistua kansainvälisen politiikan ja talouden 

pelisääntöjen määrittelemiseen ja turvaamiseen. Siihen tarvitaan vahvaa EU:n 

yhteistä ulkopolitiikkaa ja toimivaa ulkosuhdehallintoa. 

Lähde: Ulkopoliittisen instituutin tutkija Kristi Raik politiikasta.fi-foorumilla 12.9.2013. Viitattu 

15.11.2017. 

 


